- 2 -

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.04.2018                               г. Пролетарск                                      №136
О проведении

итогового устного собеседования

по русскому языку для

обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций

Пролетарского района в 2018 году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 №1025 «О проведении мониторинга качества образования» и от 11.12.2017 № 1205 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2017г.  №1025 «О проведении мониторинга качества образования»» и в целях реализации Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 №637-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  и провести 13.04.2018 в общеобразовательных организациях апробацию итогового устного собеседования по русскому языку (далее – апробация)  для обучающихся  9 классов  на территории Пролетарского района.
2. Назначить Сатарину О.А. – ведущего специалиста РОО, муниципальным координатором по проведению апробации в Пролетарском районе.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить необходимые условия для проведения апробации:
3.1. Скорректировать расписания учебных занятий в день проведения апробации.
3.2. Определить аудитории.
3.3.Проконтролировать техническую готовность кабинетов для проведения апробации.

3.4. Провести инструктаж с учащимися 9 классов по правилам проведения апробации.
3.5. Назначить и провести инструктаж с педагогами, задействованными в апробации, по правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков, протоколов.
3.6.Организовать разъяснительную работу с выпускниками общеобразовательных организаций, родителями об особенностях проведения апробации под роспись.
3.7. Обеспечить получение комплекта тем собеседования, разработанных ФИПИ.

3.8. Обеспечить тиражирование материалов для апробации согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения апробации.
3.9. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности в период проведения апробации.

3.10.  Провести анализ собеседования до 16.00 ч. 14.04.2018 г.
3.11.  Разместить  на официальном сайте общеобразовательной организации информацию о проведении апробации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                                            Е.Н. Аралина
Сатарина О.А.